
ev iderrční čís lo sm louv;-, Poskytovate le : 5-6709 l OŽP l 20 l S

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 2018

pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje
ze středočeského Infrastrukturního fondu

v rámci Tematického zadání Životní prostředí
Oblast podpory ,,Projekty podpořené z Operačního programu Životní

prostředí pro období2014-2020 v Prioritní ose 1: Zlepšování kvality vod a

snižování rizika povodní"

Smluvní strany

Středočeský kraj

se sídlern Zborovská 8l/ll, PSC 150 2l. Praha 5.

zastoupený Ing. Milošem Peterou, nárněstkem pro obIast životního prostředí a zemědělství

IČ: 7089l095 DIČ: CZ]089l095

bankovní spojení: PPF banka a.s.. č. ú.: 4.140009090/6000

(dále jen ..Poskl,tovatel-')

a

Obec Zaječov

se sídlem Zaječov 265. PSČ 26]63. Zaječov

zastoupená Irenou Nezbedovou, starostkou

lČ: 0023404.1

bankovní spojení: Česká národní banka. č. ú.:91-24l43lll07l0
(dále jen ,,Příjemce")

uzavírají podle § 10a a následujících zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č.25012000 Sb.*) tuto smlouvu:

ČIánek 1

zÁKLADNí usraxovENí

. l. Smluvrrí strany se zavazují dodržovat povinnosti a postupy podle z. č. 250/2000 Sb. a zákona

č.3201200l Sb.. o finarrční kontrole ve veřejné správě a o změně někteých zákonů (zákon o finanční
' Řontrole). ve znění pozdějších předpisů (dále jen ..z, č. 3201200l Sb.").

, 2. Dotace §oskytovaná dle této smlouvy Poskytovatelem Příjemci je dle z. č.32012001 Sb. veřejnou

finanční podporotr.

-l-



3. Pro potřeby této smlouvy se rozumí:

a) dotací peněžní prostředky posky,tnuté z rozpočtu Středočeského kraje právnické osobě

na stanovený účel.

prirnární poskytovatel dotace je Ministerstlo zenlědělstr,í nebo Státní fond životního prostředí.

finančním vypořádáním dotace přehled o čerpárlí a poLržití poskytnLrtých perrěžních prostředkťl

(dále jen ,.vyúčtování Projektu") a vráceni rrepoLržiýcIr peněžních prostředků do rozpočtLr

Středočeského kraje.

porušením rozpočtové kázrrě každé neoprávněné porržití nebo zadržení perrěžních prostředkťr

poskytnutých jako dotace z rozpočtu Středočeského kraje,

neoprávněnýrn použitím perrěžních prostředků je.iejich poLržití, kterym byla porušena povinnost

stanovená právním předpisem, přírno použitelnýrn předpisern Evropské unie nebo veřejrroprávní

smIouvou. Za neoprávněné použití peněžních prostředků se považrrje také:

o porušení povirrnosti. která soul,isí s účelem. na který byly peněžrrí prostředk,v-, poskytnuty.

stanovené právním předpisem. přímo použitelný,rn předpisern Evropské unie. veřejnoprávrrí

slnlouvott nebo při poskytnutí peněžnícli prostředků podle zvláštního právního předpisLr,

ke kterému došIo po připsání perrěžních prostředků na účet Příjemce.

o porušení povinnosti stanovené l předchozím odstavci. ke kterérnr-r došlo před

peněžních prostředků na ťtčet Příjemce a které ke dni připsání trvá. Den připsání

prostředkťr rra ťrčet Příjernce se považu.ie za den porrršení rozpočtové kázně.

. neprokáže-li příjernce peněžních prostřeclkťr, jak blly §to prostředkl použity'.

zadrženírn peněžních prostředků je porLršení povinnosti vrácení posky,tnLrtých prostředkŮ

ve stanoveném tennínu] dnem porušení rozpočtové kázně je v tomto případě den následLrjící po

dni. v němž marně uplynrrl termín stanovený pro vrácení posky-tnutých prostředkťr.

ukončením ProjektLr je datLrm sclrválení clokumentace Závěrečného vyhodnocení akce (projektu)

a definitivního přiznání posky,tnuté dotace primárnírn poskytovatelem dotace.

\-- čHnek 2
PREDMET SMLOUYYAUCEL

1. Předmětem smlourry je poskytnutí investiční dotace Poskytovatelem Příjemci zrozpoétu

Středočeského kraje podle Programu 2018 pro poskytování dotací zrozpoótu Středoěeského kraje ze

Středočeského Infrastrukturního fondu (dále jen ,,Program 2018") vrámci Tematickéhozadání

,Životníprostředí, Oblast podpory ,,Projekty podpořené z Operačního programu Životní prostředí pro

období 2014-2020 v Prioritní ose l: Zlepšování kvality vod a snižování rizika povodní nazajištění
í

realizace

'projektu Zaiečov _ dostavba kanalizace, evidenční číslo Projektu ISWŽry/035753t2018

i . ' (dále jen ,rProjekt").

Z.'ÚrelProjektu: Výštavba splaškové kanalizace v obci Zajeěov.

b)

c)

d)

e)

připsáním

peněžních

g)

-2-

\

"; .,,|



3. Celkové předpokládané finanční náklady na realizaci Pro.iektu dle žádosti činí 28 622 431 Kč.
4. Příjemci bude na základě této smlor-rvy poskytnuta Poskltovatelem dotace z rozpočtt_t Středočeského

kraje v maximální úši 1046231 Kč. maximálně však r,e vý,ši. aby byly splněny současně

následuj ící podrnínky:

a) minimální spoluúrčast příjemce na financování projektu činí l5 % celkových uznatelných

nákladů projektu.

b) marimální vý,še požadované dotace a současně maximální výše poskytnuté dotace nepřesáhne

výši spoluťrčasti příjemce na financování projektLr sníženou o 35 oÁ sklltečných ročních

darlových příjrnů příjernce za rok 201 7 .

5. Dotace je posky,tována Příjemci i na finančnínáklady Projektu. spočívající v uhrazené dani z přidané

hodnoty v souvislosti s realizací ProjektLr. a to v těchto případech:

a) není-li Příjemce registrovaným plátcem dané z přidané hodnoty dle zákona č.23512004 Sb., ve

znění pozdějších předpisLi (dále jerr ..z. č. 23512004 Sb.").

b) je-Ii Příjemce registrovanÝm plátcem daně z přidané hodnot_r,. kterému však nevznikl

v sol,tvislosti s realizací Projektu nárok na odpočet ulrrazené daně z přidané hodnoty, dle z.

č. 235/2004 Sb..

c) je-li Příjemce registrovaným p|átcem daně z přidarré hodnoq,. kterému vznikl v sor-rvislosti

s realizací Projektu pouze částečný, nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty; v tomto

případě je Příjemci poskytována dotace i na finanční náklady, Projektu spočívající v tthrazené

dalli z přidané hodnoty. u níž Příjernci nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle

z. č. ]j5']00-1 Sb.

Dotace není poskytována Příjernci na finanční rráklady Projektu, spočívající v ulrrazené dani

z přidané hodncltr, v sottvislosti s realizací Projektr"r. je-li Příjemce registrovaný,m plátcenr daně

z přidané hodnot1". kterémr,r vznikl v souvislosti s realizací Projektu nárok na odpočet daně z přidané

lrodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. č.23512004 Sb.

Do celkových skutečných uznatelnýclr finančních nákladů na realizaci Projektu se nezapočítává

uhrazená daň z přidané hodno§. kterou uhradil Příjernce při realizace Projektu, u níž mu vznikl

nárok na odpočet daně z přidané hodno§ dle z. č.235/2004 Sb.

Pokud celkové skLrtečné uznatelné finanční náklady Projektu překročí celkové předpokládané

firranční náklady na realizaci ProjektLr. uhradí Příjemce částkLr tolroto překročení z vlastních

finančníclr zdrojťr.

V rámci realizace Projektu rnohou být proplaceny, perrěžní prostředky na základě úrčetních,

resp. daňových dokladťr s datem uskutečnitelného zdanitelného plnění od l. l .2017.

' Clánek 3

Z^yAZKy sMLUvNícrr srn lN

1., PoŠkvtovatel se zavazuie poskytnout Příjemci dotaci zrozpoětu Středočeského kraje vsouladu

. l §Clánkem 2 této smlouvJ, a to za podmínek uvedených vtéto smlouvě, vProgramu 2018

6.

7.

8.

9.

-J-



av Z. č.250/2000 Sb.

2. Převod peněžních rrrostředků bLrde Poskytoratelenl proveden bankovním převodern rra výše

uvedený účet Příjemce. a to do 60 dnů od obdržení písemnó žádosti Příjemce o převod peněžních

prostřettků uvedené v příloze č. l. která je rledílnou součástí této smlouvy, (dále jen ..Žádost o

převod") doručené na Krajský úřad Středočeského kraje. Odbor životního prostředí a zemědělství,

apodložené přísltršný,rni daňový,mi doklad1 (fakturarni apod.). které obsalrují pouze realizol,ané

práce a clodávky realizace Projektu. maximálně však do vÝše 100 7o maximální výše dotace

uvedené, Článku 2 této smlouvy.

Podkladem pro žádost o převod neisotr finanční zálohr, pro dodavatele realizace ProjektLr nebo

zá l ohové dari ové dok l adr- ( faktu rr- ) dodal ate l ťr rea l izace Proj ektu,

Zádost o převod může Příjemce předložit Poskytovateli nejvýše dvakrát v průběhu realizace

Projektu. tj. Příjemce mťrže rozdělit čerpání do výše l00 % maximální výše dotace dle této smlouvy

rnaxinlálně na dvě části v návaznosti na příslLršné dariové doklady (faktury atd.) k realizaci Projektu

obsahLrjící realizované práce a dodál,ky, realizace Projektu.

Protokol závěrečného lyhodnocení a vyúčtování spoluíinancovaného Projektu, Lrvedený

v příloze č.2, která je nedílnorr sorrčástí této srnlouvy (dále jen,,Protokol ZVP"). musí být doručerr

na Krajský úřad Středočeského kraje. Odbor životního prostředí a zemědělství. nejdéle do 60 dnťr od

data schválení dokumentace Závěrečného vvhodnocení akce (projektu) a def'initivního přiznání

poskltnr"rté dotace primárnínl poskl,tovateiern: u Projektťr. r_r niclrž byly schrálena dokLrrllelltace

Závěrečného vyhodnocení akce (projektu) a definitivně přizrrárra poskytnrrtá dotace prirnárním

poskytovatelern před uzavřením této snrlouvy,nejdéle do 60 drrťr od uzavření této smlouvy. ZYP
schvalr,rje vedoucí Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Středočeského kraje.

3. Příiemce se zavazuie:

a) PoLržít poskytnutott dotaci pollze ke sjednanému ítčelu a v souladu se specifikací Projektu

popsanou u Článku 2 odstavci 2 této srnlouv}; tj. potlze na realizaci Projekttr, a to hospodárr-rě.

- V případě nedodržení této pol,innosti Příjemcem odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně

výši neoprávněně použiých perrěžních prostředků. tj. výši použitých peněžníclr prostředků

nesor-rvisejících se sjednaným úrčelenl a specifikací Projektu nebo výši peněžních prostředkťr

použitých nehospodánlě. Toto ustanovení platí i v případě, že Příjemce neprokáže, jak byly

poskytnLrté peněžní prostředky použity.

b) Ukončit realizaci Projektu nejpozději v termínu stanoveném v právním aktu primárního

poskytovatele.

V případě nedodržerrí této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušerrí rozpočtové

kázně výši 0,01 % z celkových poskytnLrtých peněžních prostředkťr dle této smlouvy, za každý

, den prodlení s ukončením realizace Projektu.

c) Viditelně trvádět a ozrračit. pokud to povaha Projektu dovoluje.

. na všech jelro zveřejrrěných dokumentech. které soLrvisejí s realizací projektu,

o při všeclr formách propagace Projektrr.

-4-

\



a

a

Ze:

v prťrběhu realizace Projektu.

po skončení realizace Projektu,

,.Projekt (rrázev Projektu) byl realizován s finančním přispěním Středočeskélro kraje".

a to včetně ttvedení loga Středočeského kraje,

V případě Projektú. u kterýclr to jejich povaha dovoluje. rnusíbýt uvedené označeníumístěno na

viditelnérn rnístě rrejméně po dobu pěti let od ukončení realizace Projektu.

V případě nedodržení uvedených povinností Příjenlcern odpovídá odvod za každé takovéto

porušení rozpočtové kázně r,ýši 0.05 až 1 Yo z celkol,ých poskytnuýclr peněžníclr prostředkťr,

a to na základě rozhodnutí Krajského úřadLr Středočeského kraje. ve kterém přihlédne

pro stanovení výše odlodu k závažnosti porLršení a jeho vlivu na dodržení účelLr dotace.

Jednotlivá porr,ršení rozpočtové kázně a odvody za porušení rozpočtové kázně se v těchto

případech sčítají.

Zajistit Lrspořádání veřejného trkončerrí realizace Projektu v místě jeho realizace nejpozději do

jednoho rokr,r od ukončení ProjektLr s cílem infonnovat veřejnost o realizaci Projektu a přínoseclr

Projektr-r a tři týdny před konánírn veřejného ukončení realizace Projektu zaslat písemnou

pozvánku na toto veřejné ukončerrí realizace Projektu na adresrt OdborLr Kanceláře hejtmanky"

Krajského úrřadu Středočeského kraje a umožlit tak zástupcům Posky,tovatele volný vstup

s výjimkou Projektťr. které by,ly ukončeny,před podpisem této smlouvy-.

V případě nedodržení výše uvedených povinriostíje Příjemce povinen provést odvod za takovéto

porušení rozpočtové kázně ve výši 0.05 ažl oÁ zcelkovýclr poskytnutých peněžních prostředkťr.

a to jak v případě rreza.iištění Lrspořádárrí veřejného ukončení akce. tak i v případě nesplnění

povinnosti zaslání pozvánk."- Poskytovateli. Jednotlivá porušení rozpočtové kázně a následně

stanovený odvod se v těchto případech sčítají. Za nesplnětrí povinnosti zaslárrí pozvánky není

považoválra situace. kdy je při veřejrrém ukončerrí akce zástupce Poskytovatele přítomen.

Vést v účetnictví nebo daňové evidenci řádné a odděleně sledování přijatých a použitých

peněžních prostředkťl dotace s uvedením přiděleného účelového znaku: 1 l 1, a to

. v přtjmrr budou obdržené neinvestiční finarrční prostředky účtovány na položkLr 4122 a

investiční firranční prostředky na položku 4222"

. ve výdeji bLrde dotace účtována na příslušné investiční/neinvestiční položce podle

rozpočtové skladby (clruhu výdaje). doplněna o paragraf ftrnkčního třídění 232l vč. názvu

Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly a označena příslušným úrčelovýrn

znakem 111.

V případě nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové

kázně výši 0,05 oÁ až 2 Yo z celkových poskytnutých peněžních prostředků. a to na základě

rozlrodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje. ve kterém přihlédne při starrovení výše odvodLr

k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu. Za nedodržení povinnosti Příjernce vedení

účetnictví není považována situace, kdy Příjemce obdržel finarrční prostředky až po ťrhradě

příslušných nákladů v uzavřeném účetním období. Příjemce je v takovém případě povinen vést o

d)

e)

-5-

7



g)

poLlžití poskytnutých prostředkťr z rozpočtu Středočeského kraje samostatnott prťtkaznou

evidenci.

Dodržet. že rnajetek pořízený či zlrodnocenj s írčastí dotace nesmí být prodán. darován nebo

bezúplatně převeden na jinou právnickoLr nebo fizickou osobu po dobu 5 let od data ukončení

realizace Projektu.

Výjimku ztolroto ustanovení rnťrže udělit. respektive souhlas může udělit Příjemci primární

Poskytovatel nebo Rada Středočeského kraje na základě žádosti Příjemce.

V případě nedodržení uvedenýcIr povinností Příjemcern odpovídá odvod za porušení rozpočtové

kázně l Yo až l00 % poskytnLrtých peněžních prostr*edkťr. a to na základě rozhodnutí Krajského

úřadu Středočeského kraje, ve kterénl přihlédne při stanovení výše odvodukzávažnosti porušení

a jeho vlivu na dodržení írčelu dotace.

Za převedení majetku na jinou prár,nickou osobu se dle tohoto ustanovení nepovažuje předání

majetku obce k hospodaření příspělkové orgarrizaci. jejímžje obec zřizovatelem. pokud by,la

Příjemcem dotace obec a zťlstane zachován sjednaný účel Projektu dle této smlouvy. O této

skutečnosti je obec jako Příjemce dotace povinna písemně iníbrmovat Poskytovatele. a to

do l5 kalendáfuíclr dnů ode dne předání majetku obce khospodaření příspěvkové orgarrizaci.

jejímžje obec zřizovatelem. Příjenrce zasílá uvedenou písemnou infbrrnaci na adresu Krajský

úřad Středočeského kraje, Odbor ži1,otního prostředí a zernědělství.

O souhlasu primárního poskytol,atele dotace je Příjemce dotace povinen písemně iníbnnovat

Posk;-,tovatele, a to do l5 kalendářníclr dnů ode dne obdržení souhlastt prirnárr-rího poskytoratele

dotace. Příjemce zasílá uvedenou písemnou infonnaci na adresu Krajský úrřad Středočeskélro

kraje. Odbor životního prostředí a zernědělství.

Provést výběr dodavatele l,eřejné zakázky,v souladu v souladu se zákonem č. 13'+/20l6 Sb.,

ozadávání veřejných zakázek. ve znění pozdějších předpisů a v souladu s podmínkami pro

výběr dodavatele stanovený,rni primánlím poskytovatelem dotace,

V případě nedodržení uvedených povinností Příjerncem odpovídá odvod za porušení rozpočtové

kázně výši 0.05 % až l00 0/o perrěžních prostředkťr, které byly Posky,tovatelem poskytnLrty

Příjernci na úthradu výdajů spojených s veřejnou zakázkou, přijejírnž zadání došlo k porr.ršení

výše uvederrých povirrností. a to na základě rozlrodnutí Krajského úrřadu Středočeského kraje, ve

kterérn přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnostiporrršení a jeho vlivu na dodrženíírčelu

dotace.

Ustanol,ení tohoto odstavce rreplatí. jestliže příjemce dotace postrrprrje podle § li zákorra

č. l34/20l6 Sb.. o zadávárlí veřejných zakázek. ve znění pozdějších předpisťr.

Zpracovat Protokol ZYP a doručit jej Poskytovateli na Krajský ťrřad Středočeského kraje, Odbor

životního prostředí a zemědělství, a to do 60 dnťr od data schválení dokumentace Závěrečného

vyhodnocerrí akce (projektu) a defirritivního přiznání poskytnuté dotace prirnárním

poskytovatelem nebo do 60 dnťr od uzavření této srnlouvy. a to v té lhťrtě, která z těchto dvoLr

lhůt skončí později.

h)

6-



5. příiemce se dále zavazuie

a) Vrátit Poskytovateli do 60 dnťr od ukončení Projektu příslLršnou část skutečně poskytnuté dotace

Poskytovatelem. na kterou nevznikl v souladu s podrnínkami této smlouvy nárok. Pokud tak

Příjemce neučiní. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši zadržovaných peněžních

proSlředkŮ.

b) Vrátit Poskytovateli celou dotaci, resp, převedené peněžní prostředky od Poskytovatele na účet

Příjemce. pokud se realizace Projektu neuskuteční. a to do deseti pracovních dnů ode dne.

kdy Příjemci mLrsí být zřejrné. že se realizace ProjektLr neuskuteční . Zároveňje Příjemce povinen

neprodleně písernně informovat Poskytovatele o těchto skutečnostech, a to Odbor životního

prostředí a zernědělství Krajského úrřadu Středočeského kraje.

Pokud tak Příjemce neučiní. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši zadržovaných

peněžních prostředků.

c) Umožnit příslušným orgánům Poskytovatele v souladu se z. č.320/200l Sb. provedení prťrběžné

a následné kontroly hospodaření s peněžními prostředky z poskytnuté dotace. jejich použití

k úrčelLr, kteý je v souladu s touto smlouvott. a předložit při kontrole všechn,v- potřebné úrčetní

a jiné doklady.

Pokud tak Příjemce neučiní. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně tak Příjemce neučiní,

odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 0,1 až 100 % poskytnu§-ch peněžních

prostředkťr, a to na základě rozhodnutí Krajského írřadu Středočeského kraje. ve kterérn

přihlódne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení ajeho vlivu na dodržení účelu dotace.

d) Neprodleně. nejpozději však do l0 pracovních dnťr, informovat písemně Odbor životníIro

prostředí a zemědělství Krajského úrřadu Středočeského kraje o všech změnách údajů tý,kajících

se Příjemce, které jsou uvedeny na str. l této srnlouvy.

e) Uchovávat veškeré písemnosti. týkající se poskytnutí veřejné podpory podle této smlouvy,

včetně v_vúčtování Projektu se všemi písemnými doklady, a to takovým způsobern, aby bylo

možno prokázat oprávněnost použití peněžníclr prostředků v souladu s touto smlouvoll,

a to po dobu deseti let od ukončení realizace Projektu. Po tuto uvedenou dobu je Příjemce také

povinen veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí veřejné podpory podle této smlouvy včetrrě

vyúčtování Projektu se všemi písemnými dokladyl na písemné požádání předložit Poskytovateli

k nahlédnutí.

V případě nedodržení výše uvedenýclr povinrlostí Příjemce odpovídá odvod za toto porušení

rozpočtové kázně výši 0.1 oÁ až 100 % z poskytnLrých peněžrrích prostředkťt. a to na základě

rozhodnutí Krajského úrřadu Středočeského kraje, ve kterérn přihlédne při stanovení výše odvodu

k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace, jestliže však Příjemce ve výše

uvedené době sám zlikvidoval nebo zcela znehodrrotil nebo úmyslně nebo z rredbalosti urnožnil
, jinému zlikvidovat nebo zcela znehodnotit veškeré písemnosti. týkající se poskytnutí veřejné

. podpory podle této smlouvy včetně vyírčtování Projektu se všemi písemnýrni doklady.

nebo jestliže Příjemce rrepředloží Poskytovateli žádné písemnosti k nah|édnutí. odpovídá odvod

-7 -

7



Za toto PoruŠení rozPoČtové kázně vl'ši l0o,o až 100 %poskytnuých perrěžníclr prostředků.
a to na základě rozhodnutí Krajskéhcl ťrřadu Středočeského kraje. ve kterém přihlédne
při stanovení výŠe odvodu k závažnosti porLršení a jeho r,,livu na dodržení účelu dotace.

0 příjemce je povinen písemrrě infonnorat zástupce poskvtovatele. tj. odbor životního prostředí a
zemědě l stv í Kraj ský úrřad Středočeského kraj e :

o o vstuPu Právnické osobY'do likridace. a to do l0 pracovních dnťr ode dne vstupLr právnické
osoby do likvidace.

. o zahájení insolvenčního řízení.

V písemné infonnaci pro Posky,to\atele Přrjernce mimo.
Poskytovatele. uvedené na straně l této smlouvlr, název
Poskytovatelem,

Povinnost uvedenou v tomto písnlentt Příjernce nemá.
ukončen í realizace Projektu.

jiné uvede evidenční číslo smlouvy

Projektu a ýši posky.tnuté dotace

jestliže uplynulo více než l0 let od

Článek +
zÁvĚnEčxÁ usraNrovENí

l, o ProdlouŽení termírlll Pro doruČení Protokolr-r ZYP mťlže přijemce písernně požádatposky,tovatele
clo konce lhůty pro jeho doručení. písemnou žádost příjemce předkládá odboru životního prostředí a
zeměcělst'"'Í Krajského Úřadu Středočeského kraje. žádost musí být clor,_rčena do podateInl
Kra,jského Úřadu StředoČeského kra.ie do konce uvedené lhrity. o žáclosti příjernce. tj. ojejírn
odsouhlasení či odmítnutí, rozhoduje Rada středoeeikého kra;e.

2' o jinou změnu této smloLrvY' mriŽe Přrjemce písemně požádat poskytovatele do konce lhůty pro
doruČení Prcltokolu ZVP. ne.iPozději však společně sjelro dorLrčením. písemnou žádost příjernce
Předkládá odborLr Životního Prostředí a zernědělství Krajského úrřadu Středočeského kraje. žádost
musí být doruČena do PodatelnY Krajského ťrřadu Středočeského kraje do konce uveclené lhťrty. o
Žádosti Přijemce, tj,jejírn oclsoLrhlasetrí či odrnítrlLrtí, rozhoduje Rada Středočeského kraje nebo
případně Zastupitelstvo Středočeského kraj e.

3, PoČÍtání lhťrt uvedených vtéto smlouvě se řídí občanským zákoníkem. připadne-li poslední den
lhŮtY, v nÍŽ je Přijemce Povinen Podle této smlouvy provést nějakou činnost nebo úkon. na sobotu,
neděli nebo svátek. je posledním dnem llrůty pracovní den nejblíže následující.

1' Pokud rná Příiemce Podle této smlouvy povirrnost předat. clorLrčit nebo předložit poskytovateli
nějakou PÍsemnost, musí být do konce llrůty uvedené v této smlouvě písemnost poskytovateli
faktickY doruČena; za sPlnění uvedené lhůty se nepovažuje den předání zásilky s písemností
Příjemcem k přepravě, tj. např. prostřednictvím pošty.

5' Pokud má Přijemce Podle této srnlouvy povinnost převést peněžní prostředky poskytovateli. převádí
je'na ÚČet PoskYtovatele uvederrý na str, l této smlouvy, a to pod stejnýrni symboly * stejným
ťrČelovým znakem, pod kteryrn rnu byly peněžní prostředky Poskytovatelem poskytnuty. rresdělí_li
Poskytovatel písemně Příjernci. Že má uvést při převodu peněžníclr prostředků jiné údaje.

8-



6, Povinnost Příjemce převést perrěžní prostředky, Posky,tovatelije splněna dnem připsání peněžních.

prostředků na účet Poskytovatele uvederrý na str, l této smlouvy,

7. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může Poskytovatel pozastavit poskytování peněžních

prostředkťr. ato až do lýše předpokládaného odvodr_r.

8. Za prodlení s odvoderl za porttšení rozpočtové kázně je Příjernce povinen zaplatit perrále ve výši

l promile z částky,odrodu zakaždý den prodlení. nejvýše však do výše stanoveného odvodu.

9. O Lrložení odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně rclzhodLrje v samostatné pťrsobnosti Krajský

úrřad Středočeského kraje,

l0.Prorninrrtí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a perrále múže zdťrvodr_r hodných zvláštního

zřetele povolit na základě písemné žádosti Příjenrce orgárr Středočeského kraje. který o poskytrrLrtí

peněžn ícli prostředků rozhod l. tj. Zastup ite lstvo Středočeského kraj e.

l1.Správcem odvodů a penále je Krajský úřad Středočeskélro kraje. kter1 z dúvodr-r hodný,ch zvláštního

zřeteIe může povolit posečkání zaplacení odvodu nebo penále (tj. zaplacení odvodu nebo penále

v pozdějšírn tennínr,r) nebo zaplacení odvodu nebo penále ve splátkácl]. a to na základě písernné

žádosti Příjemce.

l2.Práva a povinnosti smluvních stran totlto smlottvot_t výslovně neupral,ené se řídí právními předpis1,

Lrvedenými v Článku l . této smlouvl, a Programern 20l 8 pro poskytování dotací z rozpočtu

Středočeského kraje ze Středočeského lníiastrukturního fbndu Příjemce prohlašuje, že se před

podpisem této smlouvy se zněním uvedeného Programu seznárnil.

l 3. Případné zněny a doplriky této smlor-rv1" bLrdou smluvní strany

číslovanými dodatky k této srnlcluvě.

l-{,Práva a povinnosti ztéto smlouvy, vyplývající přeclrázejí na právní nástupce smluvních stran.

Srnluvní stran},se dohodly. že Příjemce není oprávněn postor_rpit svá práva a povinnosti vy,plýr,ající

z této snrlotrvy, třetí straně bez předchozího písernného soulrlasu Poskytovatele. Pokud Příjemce

postoupí svá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemnélro

souhlasu Poskytovatele, poruší tím rozpočtovou kázeň a odvod za toto porušení rozpočtové kázrrě

odpovídá výši poskytnutých perrěžních prostředkťr.

l5.Příjemce souhlasí sezveřejnětrírn obsahu této smlouvy na úrřední desce Poskytovatele a vregistru

smluv. pokud se smlouva zveřejňuje v registru smluv dle zákona č. 34012018 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti někteých smlltv. uveřejriováIlí těchto srnltlv a o registru smlouvy (zákona

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

l6.V případě nahrazení z. č.3201200l Sb. novým zákonem. řídí se kontrola dle této smlouvy novým

zákonem.

17.Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejrropisech. znichž každý má platnost originálLr. Dva

stejnopisy si ponechá Poskytovatel ajeden stejnopis Příjemce.

l8. Tato smlouva nabývá platnosti a ťrčinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

l9 O.poskytnutí dotace uvedené vtéto smlouvě Poskytol,atelem Příjemci rozhodlo Zastupitelstvo

Středočeského kraje.usnesením č. 0l0-14l2018lZK ze drre 25.6.2018 a v případě tohoto právního

činit písemnými. vzestupně

-9-

7



r"

úkonu Středočeského kraje jsoLr splněny, podmínkl uredené v § 23 z. č. 12912000 Sb. nezbytné

kjeho platnosti.

20.K podpisr,r této smlor.rvy,a podpisLr případrr!ch dodatků k této srnlorwé za Poskytovatele byl por,ěřen

Ing. Miloš Petera.. nárněstek pro oblast žilotrlího prostředí a zemědělství, usnesením Zastupitelstva

Středočeského kraje č. 0l0-11l20l8lZK ze dne ]5. 6. 20 l 8.

2l.Přijetí dotace z rozpočttt Středočeského kraje a uzavření smlouvy o poskytrrutídotace bylo schváleno

usnesením č,61201815 ze dne 27.8. ]0l8 zastLrpitelstvem obce a v případě tohoto právního ťtkonLt

obce jsorr splněny podmínky uvedené v § ]1 zákoIra č. l28/2000 Sb. nezbytné k jeho platnosti.

Příjemce
Obec Zaječov (ORP Hořovice)

Poskytovatel
Středočeský kraj

.].}

líil í^./....-.......t
Ing. Miloš Petera

Irena Nezbedová
starostka

náměstek pro oblast životního prostředí a
zemědělství

+

ho krajerazítko příjemce

- l0 -


